
Estados e Información ContableNotas de Desglose  07.III.1-2

Fecha  Nº  Póliza Cuenta Contable Nombre de la Cuenta  Debe  Haber  Saldo Contracuenta Concepto del Movimiento

28/02/2022 2,019 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
69,754              69,754              21190-02487

Depuración de saldo por registro de 

nota de crédito sobre pasivo de 

ejercicios anteriores

29/04/2022 2,913 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
56,600              126,353            21190-02487

Depuración de saldo por registro de 

nota de crédito sobre pasivo de 

ejercicios anteriores

29/04/2022 3,045 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
3,427                129,781            

21120-00648, 

21190-01296, 

11310-02148, 

11230-04060, 

11230-04043, 

11310-01213, 

11310-01156, 

21190-01496, 

21190-01492, 

21190-01427, 

21190-01406, 

21190-01050

Depuración de saldos, entre ellos 

empleados en baja

29/04/2022 3,046 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
7,192                122,589            11310-01201

Depuración de saldos por 

amortización de anticipo

29/04/2022 3,047 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
12,000              110,589            11310-02151

Depuración de saldos por 

amortización de anticipo

29/04/2022 3,048 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
1,639                108,950            11310-01183

Depuración de saldos por 

amortización de anticipo

29/04/2022 3,049 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
39,000              147,950            21190-02416

Depuración de saldo por registro de 

nota de crédito sobre pasivo de 

ejercicios anteriores

29/04/2022 3,050 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
5,359                153,309            21190-02364

Depuración de saldo por duplicidad 

de registro contable de pasivo de 

ejercicios anteriores

29/04/2022 3,051 32200-00000
Resultados de Ejercicios 

Anteriores
83,839              237,148            21190-02472

Depuración de saldo por registro de 

nota de crédito sobre pasivo de 

ejercicios anteriores

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

 DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

Modificaciones a la Hacienda Pública / Patrimonio

 Del 01 enero  al 30 junio 2022

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

______________________
ING. OMAR HERNÁNDEZ LEINES

GERENTE GENERAL 
COMAPA ALTAMIRA

AUTORIZÓ

______________________
CP. TEODORO CANTÚ CANTÚ

SUBGERENTE FINANCIERO
ELABORÓ Y PRESENTÓ

______________________ 
CP. JORGE ERNESTO AYALA PÉREZ

COORDINADOR DE FINANZAS
RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN

______________________
CP. EDGAR VARGAS LICONA

CONTRALOR INTERNO
REVISÓ


