Estados e Información ContableNotas de Desglose



COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ALTAMIRA TAMAULIPAS



Modificaciones a la Hacienda Pública / Patrimonio Del 01 enero al 30 junio 2022

Fecha	Nº Póliza	Cuenta Contable	Nombre de la Cuenta	Debe	Haber	Saldo	Contracuenta	Concepto del Movimiento
28/02/2022	2,019	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores		69,754	69,754	21190-02487	Depuración de saldo por registro de nota de crédito sobre pasivo de ejercicios anteriores
29/04/2022	2,913	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores		56,600	126,353	21190-02487	Depuración de saldo por registro de nota de crédito sobre pasivo de ejercicios anteriores
29/04/2022	3,045	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores		3,427	129,781	21120-00648, 21190-01296, 11310-02148, 11230-04060, 11230-04043, 11310-01156, 21190-01496, 21190-01492, 21190-01497, 21190-01406, 21190-01050	Depuración de saldos, entre ellos empleados en baja
29/04/2022	3,046	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores	7,192		122,589	11310-01201	Depuración de saldos por amortización de anticipo
29/04/2022	3,047	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores	12,000		110,589	11310-02151	Depuración de saldos por amortización de anticipo
29/04/2022	3,048	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores	1,639		108,950	11310-01183	Depuración de saldos por amortización de anticipo
29/04/2022	3,049	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores		39,000	147,950	21190-02416	Depuración de saldo por registro de nota de crédito sobre pasivo de ejercicios anteriores
29/04/2022	3,050	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores		5,359	153,309	21190-02364	Depuración de saldo por duplicidad de registro contable de pasivo de ejercicios anteriores
29/04/2022	3,051	32200-00000	Resultados de Ejercicios Anteriores		83,839	237,148	21190-02472	Depuración de saldo por registro de nota de crédito sobre pasivo de ejercicios anteriores

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"